山东省教育厅处室函件

                             鲁教科处函〔2020〕2 号

关于对高校在研科研项目进行督查的通知

各高校科研管理部门：

由于疫情的发生，致使部分科研项目研究进度受到不同程度

的影响，省主要领导对此作出重要批示，要求抓好落实，确保如

期完成科研任务。为全面了解我省高校在研科研项目情况，现将

有关事项通知如下：

一、项目范围

各高校以第一承担单位获得的国家级、省部级和省教育厅科

研计划项目，重点是应于 2020 年底前结题验收的项目和往年尚

未结题验收的项目。

二、有关要求

（一）认真梳理情况。各高校应对项目结题验收情况进行全

面自查，摸清底数。分析未结题验收项目的具体原因，针对存在

的问题，制订有效措施，确保项目尽快结题验收。对逾期未结题

 — 2 —

验收的省教育厅项目（包括自筹经费项目），需于 2020 年 9 月

30 日前进行结题验收。

（二）严格项目管理。各高校科研管理部门要强化责任担当，

严格管控，抓紧督促项目负责人落实项目任务，确保项目按期结

题验收。

（三）建立长效机制。下一步，我处将建立健全项目结题验

收的长效监督机制，对未按期结题验收或无正当理由拖延结题验

收的项目负责人，将予以通报。对项目结题验收工作组织不力、

结题验收通过率偏低的高校，将视情况减少学校科研创新平台和

青创团队等计划的申报限额，直至暂停申报资格。

三、材料报送

请各高校于 2020 年 3 月 19 日 17 时前，将《山东省高校在

研科研项目统计表》电子版发送指定邮箱，纸质版盖章后寄送我

处。

联系人：王勇、史磊，联系电话：0531-81916539、81916572，

电子邮箱：kyc@shandong.cn。

附件：山东省高校在研科研项目统计表

                            山东省教育厅科技处

                           2020 年 3 月 16 日

序号 项目类型 项目来源 项目编号 项目名称 负责人 立项年度 应结题时间 未结题原因 存在的困难 拟采取的措施 预期完成时间 备注

1 1234567890 XXXXXX XXX 201X年 20XX年XX月 XXXXXX XXXXXX XXXXXX 20XX年XX月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

山东省高校在研科研项目统计表

学校名称：

填表说明：1.“项目类型”请从下拉列表中选择。2.“项目来源”请从下拉列表中选择，如没有对应项，请直接填写项目来源。3.“立项年度”请按照“201X年”格式填写；其他涉及时间的项目，请按照“20XX年XX月”的格式填写。4.“未结题
原因”“存在的困难”“拟采取的措施”等，必须要写明具体原因、困难和措施。

手机号：联系人：